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CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2018 
EDITAL N.º 045/2018 

 
 
HOMOLOGA O RESULTADO DAS PROVAS 
PRÁTICAS E DE TÍTULOS, DIVULGA 
CLASSIFICAÇÃO E CONVOCA PARA A 
REALIZAÇÃO DE SORTEIO PÚBLICO DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
CARLA CRISTINE WITTMANN CHAMORRO, Prefeita Municipal, de Morro Reuter, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de 
suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO que HOMOLOGA O RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS E DE TÍTULOS, 
DIVULGA CLASSIFICAÇÃO E CONVOCA PARA A REALIZAÇÃO DE SORTEIO PÚBLICO do Concurso Público nº 
01/2018 (Edital de abertura nº 023/2018). 

I – A Homologação do Resultado das Provas Práticas encontra-se no Anexo I deste edital. O recurso contra o 
resultado da prova prática foi considerado improcedente. O parecer encontra-se na sede da Prefeitura Municipal. 

II – A Homologação do Resultado das Provas de Títulos encontra-se no Anexo II deste edital. 

III – A Classificação encontra-se no Anexo III deste edital. Ficam desde já CONVOCADOS os candidatos para o 
sorteio público visando o desempate nas classificações dos cargos de Enfermeira, Fiscal Sanitário Ambiental, Médico 
Veterinário, Pedagogo, Técnico em Enfermagem e Técnico em Enfermagem ESF, a ser realizado às 09 horas do dia 02 de 
agosto de 2018, na sede da Prefeitura Municipal – Secretaria Municipal da Administração, situada à Travessa 1º de Maio, n° 
16, Morro Reuter, RS. O sorteio ocorrerá independente da presença de candidatos. 

IV – Mais informações poderão ser obtidas no mural da Prefeitura Municipal, situada à Travessa 1º de Maio, n° 16, 
Morro Reuter, RS e nos sites www.premierconcursos.com.br e www.morroreuter.rs.gov.br, em caráter meramente 
informativo. 

Morro Reuter, 31 de julho de 2018. 
 
 
 
 

CARLA CRISTINE WITTMANN CHAMORRO, 
Prefeita Municipal 

 

http://www.premierconcursos.com.br/
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ANEXO I 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS 

 
 

Cargo: Motorista   

Insc. Nome do Candidato Prova Prática 

131 ANDERSON CARVALHO MAYER Eliminado 

478 CARLOS IVAN FARSEN MENEZES 100,00 

14 DARLI ROSA DE OLIVEIRA 80,00 

332 ÉDER JOSÉ BATISTA 80,00 

74 FLAVIO ANTONIO DA SILVA Eliminado 

387 JO RAMALHO Eliminado 

390 JONATHAN ALCIDES DOS SANTOS 70,00 

255 LEANDRO KLEIN  Eliminado 

650 LUCIANO PEREIRA DE SOUZA 80,00 

540 LUIZ HENRIQUE SCHMITT 100,00 

709 MARCELO ANTONIO SCHNEIDER 100,00 

384 MARCOS ANTONIO GRINGS Eliminado 

404 MOACIR BOLEZINA 100,00 

617 SCHARLES ANDERSON BOEFF Eliminado 

12 SILVIO GALVÃO  100,00 
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ANEXO II 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS PROVAS DE TÍTULOS 

 
 

Cargo: Fiscal Sanitário Ambiental   

Insc. Nome do Candidato 
Prova 
Títulos 

103 ADRIANE WEBER N.A.T. 

374 ALINE BIANCA MORAES 15,00 

29 ANA PAULA BERNARDI N.A.T. 

170 AUREO RUAS N.A.T. 

515 CAMILA SCHULTZ GROTT 7,50 

275 CARLA CARINE L. BOEFF N.A.T. 

180 CARLÉ TEREZINHA SABINI N.A.T. 

141 CARMYNIE BARROS E XAVIER 2,50 

525 CHARLENE ALVES DE OLIVEIRA 6,50 

532 CIBELE ETCHEVERRY TORRES 1,00 

430 CLARISSA SILVA MOREIRA 0,50 

407 DANIELLE GOLOWNICZY N.A.T. 

747 DEISE DOS SANTOS ZIMMER N.A.T. 

508 DEISI MICHAELA DE MOURA 5,50 

686 DENISE DE SOUZA N.A.T. 

24 EDERSON GILBERTO ZIZA MAGNI N.A.T. 

418 FRANCIELE SALING VIEIRA N.A.T. 

600 GABRIELA SCHALEMBERGER N.A.T. 

316 GABRIELE LOHMANN 8,00 

610 GIOVANA BORN DE AGUIAR N.A.T. 

574 GRASIELA RUTIEL HUFF 3,00 

178 GUSTAVO RAFAEL IMMIG N.A.T. 

434 JÉSSICA NASTÁCIA PIRES KURTZ N.A.T. 

257 JEVERTON ALAN FRANCK 4,50 

109 JOEL ELIAS SPANIOL N.A.T. 

419 JOSI FERNANDA CERVEIRA 10,00 

56 JULIANA SOUZA DE OLIVEIRA 1,00 

48 JULIANA TEDESCO 3,00 

503 JULIANE SAPPER GRIEBELER 8,50 

426 KAMILA KAFER BLUME 6,00 

678 LEILA ELISA GARTNER N.A.T. 

364 LUCIANO DE SOUZA N.A.T. 

35 MARIA DA GRACA MIRANDA 2,00 

152 MARIANA GUERRA STAUDT N.A.T. 

394 MARINA MEDTLER SEEWALD 8,50 

348 MATHEUS DELAVI RIBAS N.A.T. 

549 NELSON ALEXANDRE ULGUIM FAGUNDES N.A.T. 

700 PABLO ALBERTO MOREIRA N.A.T. 

370 PATRICIA DA SILVA COSTA 13,00 

406 PATRÍCIA SCHEFFER DA SILVEIRA N.A.T. 

738 ROSANI MARIA BAUMGARTEN N.A.T. 

247 SÉRGIO PAULO MAURER N.A.T. 

25 SHANA LETÍCIA FELICE WIEST 10,00 

516 SINUE QUADRADO 3,00 

442 SOLANGE GUMS N.A.T. 

100 TATIELE VIVIANE WARTH N.A.T. 

621 TIAGO FILIPE STEFFEN N.A.T. 
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618 TIFFANY ANTUNES MORAES N.A.T. 

735 VALÉRIA BANDEIRA VIGNE N.A.T. 

 
 
 

Cargo: Pedagogo   

Insc. Nome do Candidato 
Prova 
Títulos 

171 ALINE KROETZ 4,50 

312 ANA CAROLINA BAUER ROSAS 8,50 

399 ANDREIA VIVIANE KASPER HENZ N.P. 

673 ANGELITA BAUMGRATZ N.A.T. 

781 BRUNA DUTRA SCHULTZ 1,00 

534 BRUNA LAUERMANN N.A.T. 

771 CARINA CORRÊA LIPPERT N.A.T. 

277 CARINE DE CAMPOS 0,50 

154 CARINE FERNANDA STAUDT FOSSA N.A.T. 

400 CARLA BOURSCHEIDT N.A.T. 

462 CRISTIANE RIBAS BORGES 7,50 

626 DAIANE BOUFLEUR WINGERT N.A.T. 

253 DARCIELI GOMES N.A.T. 

788 DEISI RAFAELI SCHNEIDER N.A.T. 

13 DENISE ESTER FERNANDES THOMAS N.A.T. 

643 ELAINE DA SILVA LEAL N.A.T. 

36 ELIANE APARECIDA RODRIGUES 2,50 

648 ELIANE DILKIN 1,00 

513 ESTELAMAR DOS SANTOS BARROS N.A.T. 

279 ESTER CRISTINA KRUMMENAUER TRIERWEILER 3,50 

563 FABIANE KOLLING 6,50 

605 FERNANDA GABRIELA LAMPERT PETRY N.A.T. 

164 FRANCIELE ZIMMER 1,00 

373 IRONI MELO 4,50 

691 JANICE JUNG 3,50 

677 JENIFER SIBELI GRAEFF N.A.T. 

577 JÉSSICA MILENA KOCH 3,50 

742 JOHN FERREIRA ARAÚJO 10,50 

466 JOSIANE OLIVEIRA LEITE N.A.T. 

27 JÚLIA POHREN N.A.T. 

299 JULIANA DILKIN N.A.T. 

195 JULIANA LEÃO MACHADO N.A.T. 

372 KATLEN BÖHM GRANDO 12,00 

89 LISETE SANDER BERLITZ 3,00 

49 LUANA VANESSA SCHERER N.A.T. 

417 LÚCIA NOSCHANG N.A.T. 

745 MARCELO IZAGUIRRE TEIXEIRA 13,00 

116 MARINES TERESINHA WAGNER KOLLING N.A.T. 

607 MARLI MARIA KAUFMANN 8,00 

351 MARTINHA CARVALHO AIRES N.A.T. 

22 NIVIA OLIVEIRA VIEIRA 12,00 

649 PAMELA SABRINI WINGERT N.A.T. 

699 PATRICIA SCHOLLES PRESTES N.A.T. 

328 PATRICIA WOBETO N.A.T. 

572 PRISCILA MAIA DA SILVA 4,00 

99 RAQUEL MILENA HAMESTER JOHANN N.A.T. 
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75 RAQUEL SILVANA CASAGRANDE GRAEFF N.A.T. 

327 RAQUELI WAGNER N.A.T. 

345 RENATA NITIBAILOFF ILHA N.A.T. 

726 RITA DE CÁCIA MARIA 2,00 

265 ROCHELE VANESSA DE SOUZA N.A.T. 

693 SABRINA KEPES DA CUNHA 3,00 

737 SANDRA TERESINHA WEBER GRADE N.A.T. 

555 SILVIA BACKES 3,00 

378 SILVIANI APARECIDA ANDRIANI OLIVEIRA 10,00 

20 SIMONE SEIBEL 8,00 

511 TALITA HOFFMAN MORAIS 9,00 

344 TATIANE DOS SANTOS  N.A.T. 

209 TATIANE FRIEDRICH DE OLIVEIRA  N.A.T. 

646 VIVIANI CONSUL GARCIA DE SOUZA 1,00 

 
Observação: A sigla N.P. significa que o candidato não pontuou e a sigla N.A.T. significa que o candidato não 
apresentou títulos. 
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ANEXO III 
CLASSIFICAÇÃO 

 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde (Micro-área Walachai)         

Insc. Nome do Candidato Port. C.G. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classificação  

456 ALISSON BERGMANN 4 4 14 76,00 1º 

665 CLÁUDIA SINARA FAGUNDES BREIER  4 4 13 72,00 2º 

609 ELI FÁTIMA DA ROSA LEITE 3 4 11 61,00 3º 

166 VANESSA CATARINA RAMOS 3 4 10 57,00 4º 

158 GRACIELE HOFFMANN 4 4 9 56,00 5º 

  
 

      
                

Cargo: Agente Comunitário de Saúde (Micro-área Centro)           

Insc. Nome do Candidato Port. C.G. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classificação  

104 VERA LUCIA KUHN BOLL 6 5 11 72,00 1º 

266 IOLANDA MARTINS 5 6 10 67,00 2º 

309 LIDIANE TERESINHA LIMA KOLLING  3 6 11 65,00 3º 

186 BIANCA DAIANE KLEIN 5 5 10 65,00 4º 

751 ANA PAULA ESCOBAR 3 5 9 55,00 5º 

389 NAIRA LISIANE BAUER 3 5 8 51,00 6º 

  
 

      
                

Cargo: Agente Comunitário de Saúde (Micro-área Picada São Paulo)       

Insc. Nome do Candidato Port. C.G. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classificação  

16 CARINE DA SILVA 4 5 10 62,00 1º 

96 JOSIANE TEIXEIRA SOCCA 4 2 10 56,00 2º 

385 ROSENEIDE AMÉLIA FRIGHETTO 4 3 9 54,00 3º 

 
 

Cargo: Enfermeira         

Insc. Nome do Candidato Port. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classificação  

779 CRISTIANE BACKES 7 18 82,50 1º 

355 ROCHELE MARIA ZUGNO 6 18 81,00 2º 

536 CARINA CARNIEL HECH 5 18 79,50 3º 

272 TAINARA DAISE SOLIANI MIX 6 17 77,00 4º 

213 ANDRÉIA LUDWIG 5 17 75,50 5º - 6º 

749 KAMILLA DA SILVA SILVEIRA 5 17 75,50 5º - 6º 

660 LILIANE TERESINHA UBERTI BERTAZZO 7 16 74,50 7º 

200 CARLA DANIELE CORREA 4 17 74,00 8º - 9º 

37 LILIAN BERGER DE OLIVEIRA 4 17 74,00 8º - 9º 

73 FERNANDA LAUXEN 6 16 73,00 10 - 14 

635 FRANCIELY BATTISTI WELSBACHER 6 16 73,00 10 - 14 

135 ROBSON FÉLIX MIRANDA FARIAS 6 16 73,00 10 - 14 

435 THALUANA SELVERO DE SOUZA 6 16 73,00 10 - 14 

576 VANESSA DA COSTA UCHOA 6 16 73,00 10 - 14 

445 AMANDA PONTIN SANTANA  3 17 72,50 15 

191 DENNER REGIS UREL 5 16 71,50 16 

777 JOSIANE JOHANN 7 15 70,50 17 

379 ALESSANDRA WAIT DA CRUZ 6 15 69,00 18 - 20 
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300 LARISSA ALESSANDRA STOCKMANNS DE OLIVEIRA 6 15 69,00 18 - 20 

520 MARILI BITENCOURT 6 15 69,00 18 - 20 

153 FABRICIA CINARA WERPP 5 15 67,50 21 - 24 

428 GISLAINE HERMANN 5 15 67,50 21 - 24 

421 JANAINA MARTINELLI ROSA 5 15 67,50 21 - 24 

523 ROBERTA GUZZON 5 15 67,50 21 - 24 

629 HENDI TAIANA NERY ANTONIO MARIA 7 14 66,50 25 - 26 

568 JULIANA KLEIN POSADA 7 14 66,50 25 - 26 

354 MONIQUE LENHARDT 6 14 65,00 27 - 29 

679 NATHÁLIE MORAES TESSELE 6 14 65,00 27 - 29 

741 RITA ADRIANI DIAS DE OLIVEIRA 6 14 65,00 27 - 29 

365 GISLAINE TAIS DIAS DOS SANTOS DE SOUZA 3 15 64,50 30 

360 CRISTINA MORAES DA SILVA 5 14 63,50 31 - 32 

519 JOSIANE SILVA CAMPOS 5 14 63,50 31 - 32 

176 GISELE COSTA KRUG 4 14 62,00 33 - 35 

34 LIVIA GARCIA FERNANDES 4 14 62,00 33 - 35 

294 LUCIANE CASTRO VARGAS 4 14 62,00 33 - 35 

161 MARCOS VANDERLEI NUNES DOS SANTOS 1 15 61,50 36 

248 DANIELE LUZA 6 13 61,00 37 - 38 

489 DIANA AMARAL 6 13 61,00 37 - 38 

139 JOSIANE BORGES 3 14 60,50 39 

341 ALESSANDRA DUBINSKY 5 13 59,50 40 - 44 

264 ALINE THIELI KUNRATH 5 13 59,50 40 - 44 

752 CARLA REGINA PLACIDO DA ROSA 5 13 59,50 40 - 44 

121 CEZAR AUGUSTO VARERA INACIO 5 13 59,50 40 - 44 

587 SANDRINE SEVERO ATARÃO 5 13 59,50 40 - 44 

463 INES MARX 7 12 58,50 45 

469 DAIANA BECKER KLEIN 4 13 58,00 46 - 47 

769 MARIANE JAQUELINE VOLKWEIS 4 13 58,00 46 - 47 

292 ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO 6 12 57,00 48 

429 BÁRBARA RUBENICH DA SILVA 3 13 56,50 49 - 50 

45 DANNI MITIELO FERNANDES MUNIZ 3 13 56,50 49 - 50 

773 CARLA VENDRAME BASSO 4 12 54,00 51 

472 TATIANA LIANE KUHN 6 11 53,00 52 

432 SOELI MARIA ARNOLD 3 12 52,50 53 - 54 

491 SONIA MARIA DICK 3 12 52,50 53 - 54 

 
 

Cargo: Fiscal Sanitário Ambiental               

Insc. Nome do Candidato Port. Info. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Prova 
Títulos 

Total Classificação  

370 PATRICIA DA SILVA COSTA 5 3 15 81,00 13,00 94,00 1º 

25 SHANA LETÍCIA FELICE WIEST 7 6 12 81,00 10,00 91,00 2º 

426 KAMILA KAFER BLUME 8 6 12 84,00 6,00 90,00 3º 

419 JOSI FERNANDA CERVEIRA 5 6 13 79,00 10,00 89,00 4º 

503 JULIANE SAPPER GRIEBELER 8 6 11 80,00 8,50 88,50 5º 

407 DANIELLE GOLOWNICZY 7 5 13 83,00 N.A.T. 83,00 6º 

374 ALINE BIANCA MORAES 6 5 10 68,00 15,00 83,00 7º 

515 CAMILA SCHULTZ GROTT 7 5 11 75,00 7,50 82,50 8º 

257 JEVERTON ALAN FRANCK 7 4 12 77,00 4,50 81,50 9º 

316 GABRIELE LOHMANN 6 5 11 72,00 8,00 80,00 10 

48 JULIANA TEDESCO 7 3 12 75,00 3,00 78,00 11 

180 CARLÉ TEREZINHA SABINI 8 5 11 78,00 N.A.T. 78,00 12 

247 SÉRGIO PAULO MAURER 7 4 12 77,00 N.A.T. 77,00 13 



 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE MORRO REUTER 

 

________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 045/2018 – MUNICÍPIO DE MORRO REUTER                    pág. 8                     ORGANIZAÇÃO: PREMIER CONCURSOS 

508 DEISI MICHAELA DE MOURA 5 6 11 71,00 5,50 76,50 14 

532 CIBELE ETCHEVERRY TORRES 6 4 12 74,00 1,00 75,00 15 

516 SINUE QUADRADO 8 6 9 72,00 3,00 75,00 16 

430 CLARISSA SILVA MOREIRA 6 6 11 74,00 0,50 74,50 17 

56 JULIANA SOUZA DE OLIVEIRA 5 5 12 73,00 1,00 74,00 18 

178 GUSTAVO RAFAEL IMMIG 6 6 11 74,00 N.A.T. 74,00 19 - 20 

406 PATRÍCIA SCHEFFER DA SILVEIRA 6 6 11 74,00 N.A.T. 74,00 19 - 20 

574 GRASIELA RUTIEL HUFF 5 6 11 71,00 3,00 74,00 21 

678 LEILA ELISA GARTNER 5 5 12 73,00 N.A.T. 73,00 22 

109 JOEL ELIAS SPANIOL 5 6 11 71,00 N.A.T. 71,00 23 - 24 

549 NELSON ALEXANDRE ULGUIM FAGUNDES 5 6 11 71,00 N.A.T. 71,00 23 - 24 

600 GABRIELA SCHALEMBERGER 7 5 10 71,00 N.A.T. 71,00 25 

170 AUREO RUAS 6 4 11 70,00 N.A.T. 70,00 26 

29 ANA PAULA BERNARDI 5 5 11 69,00 N.A.T. 69,00 27 

394 MARINA MEDTLER SEEWALD 6 5 8 60,00 8,50 68,50 28 

103 ADRIANE WEBER 4 4 12 68,00 N.A.T. 68,00 29 

434 JÉSSICA NASTÁCIA PIRES KURTZ 4 6 11 68,00 N.A.T. 68,00 30 

152 MARIANA GUERRA STAUDT 5 4 11 67,00 N.A.T. 67,00 31 

141 CARMYNIE BARROS E XAVIER 6 5 9 64,00 2,50 66,50 32 

735 VALÉRIA BANDEIRA VIGNE 6 4 10 66,00 N.A.T. 66,00 33 

24 EDERSON GILBERTO ZIZA MAGNI 6 6 9 66,00 N.A.T. 66,00 34 - 35 

364 LUCIANO DE SOUZA 6 6 9 66,00 N.A.T. 66,00 34 - 35 

686 DENISE DE SOUZA 5 5 10 65,00 N.A.T. 65,00 36 

610 GIOVANA BORN DE AGUIAR 4 4 11 64,00 N.A.T. 64,00 37 - 38 

35 MARIA DA GRACA MIRANDA 4 3 11 62,00 2,00 64,00 37 - 38 

418 FRANCIELE SALING VIEIRA 7 3 9 63,00 N.A.T. 63,00 39 

621 TIAGO FILIPE STEFFEN 5 5 9 61,00 N.A.T. 61,00 40 

618 TIFFANY ANTUNES MORAES 6 3 9 60,00 N.A.T. 60,00 41 

525 CHARLENE ALVES DE OLIVEIRA 3 2 10 53,00 6,50 59,50 42 

100 TATIELE VIVIANE WARTH 4 5 9 58,00 N.A.T. 58,00 43 

348 MATHEUS DELAVI RIBAS 6 6 7 58,00 N.A.T. 58,00 44 

747 DEISE DOS SANTOS ZIMMER 5 3 9 57,00 N.A.T. 57,00 45 

442 SOLANGE GUMS 5 4 8 55,00 N.A.T. 55,00 46 

275 CARLA CARINE L. BOEFF 4 5 8 54,00 N.A.T. 54,00 47 - 48 

738 ROSANI MARIA BAUMGARTEN 4 5 8 54,00 N.A.T. 54,00 47 - 48 

700 PABLO ALBERTO MOREIRA 6 5 6 52,00 N.A.T. 52,00 49 

 
 
 
 
 
 
 
 

Cargo: Médico Clínico Geral         

Insc. Nome do Candidato Port. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classificação  

369 GEISON LEONARDO FERNANDES PINTO 6 18 81,00 1º 

424 JOELSON FELIPE DA SILVA DE OLIVEIRA 7 16 74,50 2º 

575 GABRIELA HORN 4 17 74,00 3º 

598 RENATA GULARTE DUARTE 5 16 71,50 4º 

623 ADA DIESEL 7 14 66,50 5º 
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Cargo: Médico ESF         

Insc. Nome do Candidato Port. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classificação  

71 EMANUELLE BERGONSI VERÇOSA 6 18 81,00 1º 

557 THAIS CRISTIELI HANS 4 18 78,00 2º 

325 MARIANA ARGENTA LOSEKANN 8 16 76,00 3º 

55 VINICIUS MARTINS NUDELMANN 5 16 71,50 4º 

551 RITA DE CÁSSIA PIZARRO FONSECA 6 15 69,00 5º 

64 YINDRIANA LAGUNA RODRIGUEZ 4 15 66,00 6º 

240 TIAGO MONMANY SEBASTIANY 6 14 65,00 7º 

655 ROMULO DA SILVA SCHUDIKIN 5 14 63,50 8º 

  
    

  

  
    

              

Cargo: Médico Ginecologista/Obstetra         

Insc. Nome do Candidato Port. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classificação  

280 FERNANDA BORSATTO CARUSO 6 17 77,00 1º 

580 PAULO LOESCHER 2 14 59,00 2º 

  
    

  

  
    

  

  
    

              

Cargo: Médico Veterinário         

Insc. Nome do Candidato Port. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classificação  

28 ANDRÉ JUCHEN 6 20 89,00 1º 

333 PRISCILA DROGEMOLLER 5 20 87,50 2º 

477 WALDEMIR SANTIAGO NETO 7 19 86,50 3º 

654 EMANOELE FIGUEIREDO SERRA 7 18 82,50 4º 

612 ADRIEL RODRIGO DOS SANTOS 5 18 79,50 5º - 6º 

78 YAGO AUGUSTO CAYE 5 18 79,50 5º - 6º 

702 DIEGO FELIPE ADAMS 7 17 78,50 7º - 8º 

459 JANIELE CANSI LAMPERT  7 17 78,50 7º - 8º 

651 MORGANA MULLER 4 18 78,00 9º 

541 LIZIANE DOS SANTOS JARDIM 6 17 77,00 10 - 13 

685 SANDRO ALEX THOMAS 6 17 77,00 10 - 13 

447 TATIANA AMARAL GUERRA 6 17 77,00 10 - 13 

197 VERONICA SLIVEIRA LUIZ MACHADO 6 17 77,00 10 - 13 

363 CARLOS REINOLDO SCHUENEMANN 3 18 76,50 14 

455 DIANE ALVES DE LIMA 8 16 76,00 15 

638 FABRÍCIO JOSÉ TASCHETTO MARTINS 5 17 75,50 16 - 19 

486 MARIANA VIEIRA LANGE 5 17 75,50 16 - 19 

381 MAURÍCIO SILVA FISCHMANN 5 17 75,50 16 - 19 

542 TATIANA DE AVILA ANTUNES 5 17 75,50 16 - 19 

38 ROMULO ADONIS CUCOLOTTO BARCHE 6 16 73,00 20 

85 ADRIANO BRUZZA 3 17 72,50 21 

514 BIANCA SCHIVITZ ZAGO 5 16 71,50 22 - 23 

772 EDUARDO KEMEL SELEM DE MORAES 5 16 71,50 22 - 23 

337 CRISTIANE WOLF  7 15 70,50 24 

118 NORTON KLEIN 4 16 70,00 25 

546 JÉSSICA DELAZZERI RAMA 6 15 69,00 26 - 27 

528 SILVIO BERTI 6 15 69,00 26 - 27 

367 EMANOELLE FIEDLER DOYLE 5 15 67,50 28 

492 JORDAN MARTINS CONCEIÇÃO 4 15 66,00 29 
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101 BRUNA RODRIGUES WILLHELM 6 14 65,00 30 - 32 

480 JULIANO DE SOUZA LEAL 6 14 65,00 30 - 32 

144 TALIELE MARJORIE TAVARES 6 14 65,00 30 - 32 

126 LAIS CRISTINA CARAÇA ROMAN 5 14 63,50 33 - 34 

548 THALITA MILO SIMÕES FERREIRA 5 14 63,50 33 - 34 

326 SIMONE CADÓ 6 13 61,00 35 

707 CRISTINA APARECIDA DA SILVA ZARTH 5 13 59,50 36 - 37 

559 FABIO BENTO DE SOUZA LIMA 5 13 59,50 36 - 37 

518 SAMANTA IARA NARDES 6 12 57,00 38 

335 CAROLINE BASTOS 3 13 56,50 39 

730 GLAUCIO LUIS BOTH 5 12 55,50 40 - 41 

581 JOSÉ CONRADO DOS SANTOS JARDIM 5 12 55,50 40 - 41 

308 RICHEL PEDERZOLI TEIXEIRA 6 11 53,00 42 

230 MURIEL PEREIRA CARDOSO 4 11 50,00 43 

 
 

Cargo: Motorista               

Insc. Nome do Candidato Port. C.G. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Prova 
Prática 

Total Classificação  

404 MOACIR BOLEZINA 7 6 14 89,00 100,00 96,33 1º 

478 CARLOS IVAN FARSEN MENEZES 7 6 13 85,00 100,00 95,00 2º 

540 LUIZ HENRIQUE SCHMITT 5 5 14 81,00 100,00 93,67 3º 

12 SILVIO GALVÃO  7 4 13 81,00 100,00 93,67 4º 

709 MARCELO ANTONIO SCHNEIDER 5 5 13 77,00 100,00 92,33 5º 

332 ÉDER JOSÉ BATISTA 5 5 13 77,00 80,00 79,00 6º 

14 DARLI ROSA DE OLIVEIRA 6 3 13 76,00 80,00 78,67 7º 

650 LUCIANO PEREIRA DE SOUZA 6 5 12 76,00 80,00 78,67 8º 

390 JONATHAN ALCIDES DOS SANTOS 6 6 13 82,00 70,00 74,00 9º 

 
 

Cargo: Pedagogo               

Insc. Nome do Candidato Port. 
Fund. 

Ed. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Prova 
Títulos 

Total Classificação  

511 TALITA HOFFMAN MORAIS 8 5 12 82,00 9,00 91,00 1º 

400 CARLA BOURSCHEIDT 7 4 14 85,00 N.A.T. 85,00 2º 

372 KATLEN BÖHM GRANDO 7 5 10 71,00 12,00 83,00 3º 

607 MARLI MARIA KAUFMANN 7 3 11 71,00 8,00 79,00 4º 

345 RENATA NITIBAILOFF ILHA 8 3 12 78,00 N.A.T. 78,00 5º 

462 CRISTIANE RIBAS BORGES 4 5 12 70,00 7,50 77,50 6º 

745 MARCELO IZAGUIRRE TEIXEIRA 5 4 10 63,00 13,00 76,00 7º 

555 SILVIA BACKES 4 6 12 72,00 3,00 75,00 8º 

36 ELIANE APARECIDA RODRIGUES 4 4 13 72,00 2,50 74,50 9º 

312 ANA CAROLINA BAUER ROSAS 4 5 11 66,00 8,50 74,50 10 

648 ELIANE DILKIN 5 5 12 73,00 1,00 74,00 11 

742 JOHN FERREIRA ARAÚJO 3 5 11 63,00 10,50 73,50 12 

563 FABIANE KOLLING 5 4 11 67,00 6,50 73,50 13 

164 FRANCIELE ZIMMER 5 4 12 71,00 1,00 72,00 14 

279 ESTER CRISTINA KRUMMENAUER TRIERWEILER 4 4 12 68,00 3,50 71,50 15 

726 RITA DE CÁCIA MARIA 3 6 12 69,00 2,00 71,00 16 

378 SILVIANI APARECIDA ANDRIANI OLIVEIRA 5 3 10 61,00 10,00 71,00 17 

399 ANDREIA VIVIANE KASPER HENZ 6 4 11 70,00 N.P. 70,00 18 

89 LISETE SANDER BERLITZ 5 6 10 67,00 3,00 70,00 19 

572 PRISCILA MAIA DA SILVA 6 4 10 66,00 4,00 70,00 20 

646 VIVIANI CONSUL GARCIA DE SOUZA 4 4 12 68,00 1,00 69,00 21 
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171 ALINE KROETZ 6 5 9 64,00 4,50 68,50 22 

22 NIVIA OLIVEIRA VIEIRA 4 4 9 56,00 12,00 68,00 23 

277 CARINE DE CAMPOS 5 2 12 67,00 0,50 67,50 24 

577 JÉSSICA MILENA KOCH 5 2 11 63,00 3,50 66,50 25 

693 SABRINA KEPES DA CUNHA 5 4 10 63,00 3,00 66,00 26 

373 IRONI MELO 6 5 8 60,00 4,50 64,50 27 

771 CARINA CORRÊA LIPPERT 6 5 9 64,00 N.A.T. 64,00 28 - 29 

328 PATRICIA WOBETO 6 5 9 64,00 N.A.T. 64,00 28 - 29 

20 SIMONE SEIBEL 4 4 9 56,00 8,00 64,00 30 

99 RAQUEL MILENA HAMESTER JOHANN 5 2 11 63,00 N.A.T. 63,00 31 

49 LUANA VANESSA SCHERER 6 6 8 62,00 N.A.T. 62,00 32 

677 JENIFER SIBELI GRAEFF 5 3 10 61,00 N.A.T. 61,00 33 

737 SANDRA TERESINHA WEBER GRADE 5 5 9 61,00 N.A.T. 61,00 34 

209 TATIANE FRIEDRICH DE OLIVEIRA  4 4 10 60,00 N.A.T. 60,00 35 

253 DARCIELI GOMES 6 3 9 60,00 N.A.T. 60,00 36 

154 CARINE FERNANDA STAUDT FOSSA 3 3 11 59,00 N.A.T. 59,00 37 

534 BRUNA LAUERMANN 5 2 10 59,00 N.A.T. 59,00 38 

351 MARTINHA CARVALHO AIRES 5 4 9 59,00 N.A.T. 59,00 39 

299 JULIANA DILKIN 7 1 9 59,00 N.A.T. 59,00 40 

626 DAIANE BOUFLEUR WINGERT 4 3 10 58,00 N.A.T. 58,00 41 

466 JOSIANE OLIVEIRA LEITE 6 4 8 58,00 N.A.T. 58,00 42 - 43 

195 JULIANA LEÃO MACHADO 6 4 8 58,00 N.A.T. 58,00 42 - 43 

643 ELAINE DA SILVA LEAL 3 4 10 57,00 N.A.T. 57,00 44 

788 DEISI RAFAELI SCHNEIDER 5 3 9 57,00 N.A.T. 57,00 45 

327 RAQUELI WAGNER 5 5 8 57,00 N.A.T. 57,00 46 

649 PAMELA SABRINI WINGERT 4 2 10 56,00 N.A.T. 56,00 47 

116 MARINES TERESINHA WAGNER KOLLING 4 4 9 56,00 N.A.T. 56,00 48 

605 FERNANDA GABRIELA LAMPERT PETRY 6 3 8 56,00 N.A.T. 56,00 49 - 50 

417 LÚCIA NOSCHANG 6 3 8 56,00 N.A.T. 56,00 49 - 50 

513 ESTELAMAR DOS SANTOS BARROS 5 4 8 55,00 N.A.T. 55,00 51 

691 JANICE JUNG 5 4 7 51,00 3,50 54,50 52 

75 RAQUEL SILVANA CASAGRANDE GRAEFF 4 3 9 54,00 N.A.T. 54,00 53 

344 TATIANE DOS SANTOS  3 2 10 53,00 N.A.T. 53,00 54 

781 BRUNA DUTRA SCHULTZ 4 4 8 52,00 1,00 53,00 55 

265 ROCHELE VANESSA DE SOUZA 5 3 8 53,00 N.A.T. 53,00 56 

27 JÚLIA POHREN 4 4 8 52,00 N.A.T. 52,00 57 

673 ANGELITA BAUMGRATZ 6 3 7 52,00 N.A.T. 52,00 58 - 59 

13 DENISE ESTER FERNANDES THOMAS 6 3 7 52,00 N.A.T. 52,00 58 - 59 

699 PATRICIA SCHOLLES PRESTES 3 3 9 51,00 N.A.T. 51,00 60 

 
 
 

Cargo: Técnico em Enfermagem         

Insc. Nome do Candidato Port. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classificação  

438 ANA CLAUDIA FOGAÇA 5 16 71,50 1º 

177 GRACIELE OLBERMANN 4 16 70,00 2º 

204 HEIDI CARLOS DA CRUZ RODRIGUES 5 15 67,50 3º 

500 GEOVANE JONER 7 14 66,50 4º 

591 CELSO PEREIRA SOUZA 4 15 66,00 5º - 6º 

550 DANIEL SEVERO TEIXEIRA 4 15 66,00 5º - 6º 

329 CARMEN DA SILVA 6 14 65,00 7º 

734 DANIELA DE ALMEIDA RAMOS 5 14 63,50 8º - 10 

479 ROSANGELA BLUME 5 14 63,50 8º - 10 
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552 SIMONE GOTTSCHALK LENZ  5 14 63,50 8º - 10 

641 DAIANE FORSTER PERES DAS NEVES 6 13 61,00 11 

729 LUCIA CAROLINA MOTZ PEREZ 3 14 60,50 12 

340 ANA CLÁUDIA SALINAS COSTA 5 13 59,50 13 - 14 

622 FERNANDA ZIMMER 5 13 59,50 13 - 14 

169 ANDRÉIA MARIA PIOVESAN NUNES 6 12 57,00 15 

31 REBECA SCHOLLES 3 13 56,50 16 

662 CARLA KUHN 5 12 55,50 17 

357 ROSELI SCHABARUM ZORRASKI 4 12 54,00 18 - 19 

530 SIMONE VIEIRA INACIO 4 12 54,00 18 - 19 

60 JOICE BARBOZA BRAZ 6 11 53,00 20 

  
    

  

  
    

              

Cargo: Técnico em Enfermagem ESF         

Insc. Nome do Candidato Port. 
Leg./ 
Esp 

Prova 
Escrita 

Classificação  

395 SHEILA WOBETO 7 18 82,50 1º 

132 ANA PAULA FROEHLICH 6 17 77,00 2º - 3º 

225 SIMONE PENGO FOGGIATO PEZZINI 6 17 77,00 2º - 3º 

645 VANESSA LAIS SCHNEIDER 3 18 76,50 4º 

408 NÁDIA MARIA RABAIOLI 8 16 76,00 5º 

187 JOEDER GASPERINI 5 17 75,50 6º - 8º 

457 RENE DEWES 5 17 75,50 6º - 8º 

88 ROSANE ALVES DE BORBA 5 17 75,50 6º - 8º 

9 RITA DE CÁSSIA ARROJO  4 17 74,00 9º 

763 MADELON CABRAL SEVERO 6 16 73,00 10 

315 PRICILA DOS SANTOS VALDOVINO 5 16 71,50 11 

77 IARA DIETER 4 16 70,00 12 

539 BRUNA PRATES VALE 6 15 69,00 13 - 14 

260 SABRINA LAÍS SCHUTZ 6 15 69,00 13 - 14 

471 ELISIANE MARIA DITZ ZIMMERMANN 5 15 67,50 15 

493 MARISE DINIZ MUHL 7 14 66,50 16 

757 PAULA FERNANDA STEIL PEREIRA 4 15 66,00 17 

183 ALEXANDRE DA SILVA GARCIA 6 14 65,00 18 

615 BRUNA SOARES DO AMARAL  5 14 63,50 19 - 21 

40 CLÉBER CLÁUDIO MARTINS LOUZADA 5 14 63,50 19 - 21 

450 GABRIELA FERREIRA 5 14 63,50 19 - 21 

722 DAIANE GODOY SALDANHA 7 13 62,50 22 - 23 

46 DANIELA BIRK 7 13 62,50 22 - 23 

715 CRISTIANE FIUZA 6 13 61,00 24 - 27 

401 DÉBORA VENTURINI  6 13 61,00 24 - 27 

156 DIANA DA SILVA PINTO 6 13 61,00 24 - 27 

628 JONAS CAMARGO DE CAMPOS 6 13 61,00 24 - 27 

41 CATERINE NOSCHANG 3 14 60,50 28 

119 TAUANA WEIMANN 8 12 60,00 29 

521 MARISETE  RICHTER FEITEN  5 13 59,50 30 - 31 

375 TAINÁ CRISTINA DA COSTA 5 13 59,50 30 - 31 

535 CLAUDIANE REICHERT 7 12 58,50 32 

165 ADELINA BECKER 4 13 58,00 33 - 37 

642 ADRIANE MARIA LIMBERGER 4 13 58,00 33 - 37 

87 ANDRÉIA FROHLICH 4 13 58,00 33 - 37 

291 DANIELA ROLIM DE MOURA  4 13 58,00 33 - 37 

644 JUSSARA MARIA LANG KLEIN 4 13 58,00 33 - 37 

631 SILVIA JANICE TOSSIN OLBERMANN 6 12 57,00 38 
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314 PAULA HERRMANN MIRANDA DA SILVA  3 13 56,50 39 

59 LUCIANA KLEIN 5 12 55,50 40 - 41 

323 SANDRA LIANE HOCHSCHEID 5 12 55,50 40 - 41 

271 MÁRCIA REGINA ZIMMER SCHNEIDER 7 11 54,50 42 

592 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA LIGABUE 4 12 54,00 43 - 44 

382 TAÍSE RODRIGUES DA SILVA 4 12 54,00 43 - 44 

140 LAURA DE VARGAS 6 11 53,00 45 

594 DAIANE FERNANDA SCHONS 3 12 52,50 46 - 48 

602 FRANCIELI DE OLIVEIRA 3 12 52,50 46 - 48 

15 LUIZA FRITZEN 3 12 52,50 46 - 48 

636 EVA LÚCIA DE SOUZA SCHNEIDER  5 11 51,50 49 

672 GREICE TAIANA WEBER 4 11 50,00 50 - 51 

611 LISONIA MARIA RECKZIEGEL 4 11 50,00 50 - 51 

 


